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I. CBefeHNs 0 feATeNIbHOCTU MYHULUNANbHOIO GIOIXKETHOI0 YUpeXaeHuns

1.1. Llenn feATeNlbHOCTU MYHULMMNANBHOTO GHOIKETHOIO YUpeXxaeHUs:
- peanunsaums rapaHTUPOBaHHOIO rocyapCcTBOM Mnpasa rpaXkjaH Ha nonyyeHuve
06L1eA0CTYNHOro 1 6ecnnaTHOro o6ulero 06pas3oBaHus, ecnn obpasoBaHne JaHHOTO YPOBHS
rpaXgaHuH nosyvaet BNepsble; -
- peanusauuns obpasoBaTefibHbIX NPOrpaMm HadanbHOro 06Lero, 0CHOBHOIO 06LIEro, CPeAHEro
06L1ero o6pasoBaHus;
- peanusaums nporpamMmm JONOSHUTENbHOINO 06pa3oBaHNA AeTeil 1 B3POC/bIX.
1.2. Bubl 0eATEeNbHOCTM MYHULMNANbHOrO 6HOKETHOrO yupexaeHusa (nogpasgeneHums):

- Oo6pa3oBaHue 1 Hayka
1.3. lMepeyeHb ycnyr:
- peannsauns 0CHOBHbIX 00LLLe06pa3oBaTeNbHbIX NPOrpaMM HayanbHOro 06LLero 06pa3oBaHus;
- peann3auns 0OCHOBHbIX 06LLe06pa3oBaTeIbHbIX NMPOrpaMM OCHOBHOIO 06LLero 06pas3oBaHus;
- peannsauns 0CHOBHbIX 06LLLe06pa3oBaTeNbHbIX NPOrpaMM CpefHero obLlero o6pasoBaHus;
- NpefocTaBneHne 4OMNOMHUTENbHbLIX 06pa3oBaTesibHbIX YCAYT Ha NaaTHON OCHOBe.
1.4. CBefieHUsi 0 6anaHCOBON CTOMMOCTU MMYLLLECTBA MYHULUNANLHOTO GHO4XKETHOr0
yupexgaeHuns (noagpasgeneHuns):
- 6baslaHcoBas CTOMMOCTb UMYLLeCcTBa yupexaeHusa - 21 040 808,89.

I1. MokasaTennn PUHAHCOBOI0 COCTOAHUA yUpeXXaeHNs

HanmeHoBaHMne nokasartens Cymma
I. HepmHaHCOBbLIE aKTUBbI, BCETO: 21 040 808,89
N3 HUX:
1.1. Obuwaa 6anaHcoBas CTOMMOCTb HELBMXXUMOTO
MYHULUNANBHOTO MMYLLLECTBA 9 213 362,39
B TOM 4uche:

1.1.1 cTOMMOCTb UMYLLECTBA, 3aKPenIeHHOro CO6CTBEHHUKOM

UMYLLECTBA 3a MYHULMUNANbHLIM GO OXXETHLIM YUpeXxaeHWeM Ha

npase 0MepaTMBHOIO yrpas/eHus 9 213 362,39

1.1.2 CTOMMOCTb UMYLLECTBA, NPUOBPETEHHOIO MyHULMMANbHbIM

OO IXKETHbIM yupexaeHnem (noapasfeneHnem) 3a cyet

BbleNEHHbIX COOCTBEHHUKOM UMYLLECTBA YUPEXAEHUSA CPeACTB 9 213 362,39

1.1.3 CTOMMOCTb MMYLLLECTBa, NPUOBPETEHHOrO MYHULMNANbHBIM

OO KETHBbIM yupexkaeHneM (nogpasfeneHmemM) 3a CHeT JOX0L0B,

MONYYEHHbIX OT NAATHOW M MHOW NPUHOCALLERA 40X04 AeATeNbHOen

1.1.4 ocTaTo4YHasd CTOMMOCTb HEABMXXMMOro MyHULNMNANbHOIO

NMYyLLLeCTBa 4 531 359,51

1.2. O6uwasa 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABUXMUMOI0 MYHULUNANLHOTO

NMYyLLLeCTBa, BCEro 11 827 446,50
B TOM 4uche:

1.2.1 obuias 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO0O0 LIEHHOMO ABMXUMOIO

nmylLLecTea 11 655 174,77

1.2.2 ocTaTo4YHas CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOTO ABMXUMOIO

nMyuiecTea 1801 955,02

Il. PNHaAHCOBbLIE aKTUBbI, BCErO: -

N3 HUX:

2.1. ebutopcKas 3a40/MKEHHOCTb N0 A0X0AaM, NONYYEHHbIM 3a

CYeT CpefCcTB (hefilepasibHOro M KPaeBoro U MyHULMUNAaNLHOTo

610IKETOB



2.2. lebutopckasn 3af40/KEHHOCTb MO BblAAHHBIM aBaHcaM,
MONYYeHHbIM 3a CUET CpefCTB (hefepanbHOro, KpaeBoro un
MYHULMMNanbHOro 610/4)KeToB, BCEro:

B TOM 4uChe:
2.2.1 no BblgaHHbIM aBaHcam Ha yCnyru cBssu
2.2.2 N0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIE YCyru
2.2.3 M0 BblgaHHbIM aBaHcaM Ha KOMMYHa/lbHble YCNyrin
2.2.4 no BbIAAHHbLIM aBaHCaM Ha yCnyru no cogepXaHuio
nmylLLLecTea
2.2.5 no BblJaHHbIM aBaHCaM Ha Mpoyune ycnyru
2.2.6 NO BbIaHHbIM aBaHCcam Ha NpPUobpeTeHNe OCHOBHbIX
cpescTs
2.2.7 NO BbljaHHbIM aBaHcaMm Ha NpuobpeTeHne HeMaTepuabHbIX
aKTMBOB
2.2.8 N0 BblaHHbLIM aBaHcaMm Ha nNpuobpeTeHne MaTepuanbHbIX
3anacos
2.2.9 No BbljaHHbLIM aBaHCaM Ha npo4une pacxofbl
2.3. lebuTopckan 3af40/KEHHOCTb MO Bbl4AHHBIM aBaHCaM 3a CYeT
[0X0A0B, MOMIYYEHHbIX OT NAATHOW M MHOW NPUHOCSLLEA [0X04
LeaTenbHOCTH, BCEro:

B TOM YuChe:
2.3.1 no BblgaHHbIM aBaHcam Ha yCnyru cBfsu
2.3.2 N0 BblfaHHbLIM aBaHCaM Ha TPaHCNOPTHbIE YCAYTK
2.3.3 M0 BbIAAHHbLIM aBaHCaM Ha KOMMYHanbHble yCayru
2.3.4 No BblgaHHbLIM aBaHCaM Ha YCnyrv no cofgepXaHuio
nmyuiecTaa
2.3.5 No BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha Mpo4yne ycnyru
2.3.6 NO BblfaHHbIM aBaHcam Ha NpPMobpeTeHne OCHOBHbIX
CpescTB
2.3.7 No BblJaHHbIM aBaHcam Ha NpuobpeTeHne HemaTepuanbHbIX
aKTUBOB
2.3.8 N0 BblflaHHbIM aBaHCaM Ha NPUOBGPeTeEHME MaTepUanbHbIX
3anacos
2.3.9 N0 BblgaHHbIM aBaHcam Ha npoyme pacxofibl
I11. O653aTenbLCTBA, BCErO;
N3 HUX:
3.1. MpocpoyeHHas KpegmuTopckaa 3af40/MKEHHOCTb
3.2. Kpegutopckas 3af0/DKEHHOCTL MO pacyetam C
NnocTaBlMKamMuK U NOAPALYMKAMU 38 CHET CPeACTB (heflepasibHOro,
KpaeBoro v MyHULMMNaNbHOTO BIOAKETOB, BCErO:

B TOM yucne:
3.2.1 no 3apaboTHON nnate
3.2.2 N0 HAYMCNEHMAM Ha BbINnaTbl MO onsaTe Tpyaa
3.2.3 no onJarTe ycnyr ceAsu
3.2.4 no onnarte TPAHCMOPTHbLIX yCnyr
3.2.5 no onsiate KOMMYHabHbIX YCAyr
3.2.6 o onsaTe ycnyr rno cofepXaHuto nMyLecTea
3.2.7 no onsaTte NpPoYMX ycnyr



3.2.8 no npnobpeTeHNIO OCHOBHbIX CPeLCTB

3.2.9 no NpnoBpeTeEHNIO HEMATePUanbHbIX aKTUBOB
3.2.10 no npnobpeTeHNIO MaTepumanbHbIX 3anacos
3.2.11 no onsare NPoOYNX PacxonoB

3.2.12 no nnaTeXxam B OHOMKET

3.2.13 no npoynm pacyeTtam C KpeguTopamu

3.3. Kpegutopckas 3a40/KEHHOCTb MO pacyeTam C
nocTaBLMKaMWN N NOAPAJUYMKAMU 33 CUET LOXOLO0B, NOMYUEHHbIX
OT NNAaTHOM W MHOI NPUHOCALLLE AOXO0A AeATeNbHOCTU, BCErO:

B TOM 4uche:

3.3.1 no 3apaboTHOI1 nnaTe

3.3.2 N0 HauyuceHMAM Ha BbIMaaThbl MO onaare Tpyaa
3.3.3 no onnare ycnyr cBAsun

3.3.4 no onnaTte TPAHCNOPTHbLIX yCAyr

3.3.5 no onsiate KOMMYHasbHbIX YCAyr

3.3.6 o onsiaTe yCcAyr rno cofepxaHuio nmyLecTsa
3.3.7 no onnare Npoymnx ycnyr

3.3.8 N0 NpnMoO6GpPETEHNIO OCHOBHbIX CPEACTB

3.3.9 no npnobpeTeHNIO HEMaTepUanbHbIX aKTUBOB
3.3.10 no nprobpeTeHN0 HENPOM3BOACTBEHHbLIX aKTUBOB
3.3.11 no npnobpeTeHNI0 MaTepmanbHbIX 3arnacos
3.3.12 no onsaTe NpoYMX pacxonoB

3.3.13 no nnatexam B GOKET

3.3.14 no npoymm pacyetam C KpeguTopamu

I1l. NMokasaTtenn No NOCTynJieHNAM M BbiNfiaTam yupexaeHns

Bup KBK OuepefHol (hnHaHcoBbIN rog 2016
HavmMeHoBaHUS pacxoja Bcero B TOM 4ucChe:
nokasarens Mo NMLEeBbIM no
cyeTam, cyeTam,
OTKPbITbIM B OTKPbITbIM
opraHax, B

OCYLIECTBNA  KPeaUTHbI
WMX BefeHNe X

NNLEBbIX opraHm3at
CYeTOoB. nax
YUpPEXAEHWIN.
1 2 3 4 5 6
OcTaTku cpeacTs 0
Ha Hayano roga
MocTynneHns 35 590 500,00 35 590 500,00
BCEro
Cybcunamnsa Ha
(bnHaHcoBOE
e e
MYHUMMNANLHO (40610003) 28 074 100,00 28 074 100,00
nycnyru

Cyb6cuans Ha



JInHaHcoBoOe
obecneyeHne
OKas3aHus
MYHUOUNaNbHO
nycnyru

Cyb6cnans Ha
NHblE Lienn

Cyb6cuans Ha
WHbIe Lenu

Cyb6cuans Ha
VHbIE Lenn

MounHocALas
[0XO0L4
LeATeNbHOCTb
(cobcTBEHHBIE
L,0X0Abl
yupexaeHus)
lMonHocAawas
L,0X0A
LeATenbHOCTb
('co6CTBEHHBIE
[,0X0Abl
yupexmaeHus)
MonHocsawas
foxof
[eATeNbHOCTb
(cobcTBEHHBIE
[0Xxo4bl
yupexaeHus)
MounHocawasn
[0X0[4
[esATeNbHOCTb
('co6CTBEHHBIE
A0X04bl
yupexaeHums)
Bbinnathbl
BCEro**

BbTAGOTHAA
nnarta

bnaroTHas
nnata

Tnnune
BbIMNaThl

HauucneHus Ha
BbIMNaTthl Mo
onnate Tpyaa

HauucneHus Ha
BbINAaTbl NO
onnarte Tpyga

Ycnyru csasu

111

111

112

119

119

244

130
(40600003)

180
(50610005)
180
(50610006)
180
(50604001)

120
(20000002)

130
(20000002)

180
(20000002)

440
(20000002)

211
(40610003)

211
(20000002)

91?
(40610003)

213
(40610003)

213
(20000002)

221
(40610003)

3 275 400,00

2 400 000,00

281 000,00

60 000,00

10 000,00

1415 000,00

70 000,00

5 000,00

35 590 500,00

20 730 600,00

800 000,00

850,00

6 260 650,00

241 600,00

27 000,00

3275 400,00

2 400 000,00

281 000,00

60 000,00

10 000,00

1415 000,00

70 000,00

5 000,00

35 590 500,00

20 730 600,00

800 000,00

850,00

6 260 650,00

241 600,00

27 000,00



Ycnyru csasu

KomMyHasnbHble
ycnyru

KomMyHasnbHble
ycnyru

PaboTbl, ycnyru
no
COfepXXaHuto
MMylLLecTBa
Pab6oThl, ycnyru
no
COAEpPXaHNIo
nMyLLecTBa
PaboTbl, ycnyru
no
COAepPXaHWIo
nMyLLecTsa
Mpoune paboThl,
ycnyru

Mpoumne paboThl,
ycnyru

Mpoune paboThl,
ycnyru

Mocob6ue no
coumnanbHOM
NOMOLL M
HaceneHuto
Mocobue no
coumanbHo
noMoLLK
HaceneHuto
Mpoune pacxoasbl

Mpoune pacxofbl

Mpoumne pacxogbl

Mpoyne pacxopbl

YBennyeHune
CTOUMOCTU

244

244

244

244

244

244

244

244

244

321

321

851

852

851

853

244

221
(40600003)

223
(40600003)

223
(20000002)

225
(40600003)

225
(50604001)

225
(20000002)

226
(40600003)

226
(50610005)

226
(20000002)

262
(50610005)

262
(50610006)

290
(40600003)

290
(40600003)

290
(20000002)

290
(20000002)

310
(40610003)

32 000,00

1869 900,00

40 000,00

517 600,00

60 000,00

40 000,00

324 900,00

2 364 900,00

50 000,00

35 100,00

281 000,00

524 000,00

7 000,00

50 000,00

10 000,00

950 000,00

32 000,00

1869 900,00

40 000,00

517600,00

60 000,00

40 000,00

324 900,00

2 364 900,00

50 000,00

35 100,00

281 000,00

524 000,00

7 000,00

50 000,00

10 000,00

950 000,00



OCHOBHbIX
CpeacTs
YBennyeHue
CTOMMOCTU
OCHOBHbIX
CpeAacTs
YBenuyeHue
CTOMMOCTH
mMatepuanbHbIX
3anacos
YBenuueHue
CTOMMOCTH
MatepuanbHbIX
3anacos
PykoBoguTenb

OO IXKETHOTIO yupexae

AOupekTop

MCHOHHMTeﬂPk“I

n. 6yxrantep

244

244

244

310
(20000002)

340
(40610003)

340
(20000002)

C.B.¥Baposa

130 000,00

105 000,00

138 400,00

130 000,00

105 000,00

138 400,00



